
  
 

 

Estado da Paraíba 

Município de São José de Espinharas  

Prefeitura Municipal 

                                                   
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 00003/2025 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, torna 

público a Ratificação da Dispensa Nº 00003/2025 nos termos do Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 

14.133/2021, que objetiva: Contratação de empresa para estrutura (som, iluminação e equipamentos) 

destinados ao tradicional São João da Gente 2025 do município de São José de Espinharas-PB, com base 

nos elementos constantes no procedimento de Dispensa, a qual sugere a contratação de: - EDSON LEITE 

MONTENEGRO- ME – CNPJ Nº 27.117.054/0001-98, valor: R$ 43.000,00. 

São José de Espinharas-PB, 13 de maio de 2025. 

THAISE GOMES DE SOUSA 

Prefeita 

RESULTADO FINAL DA DISPENSA Nº 00004/2025 

 LEI Nº 14.133/2021 
A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB, em conformidade com Art. 75, inciso II– da Lei 

Federal n. º 14.133/2021, torna público o RESULTADO DA DISPENSA Nº00004/2025, que tem como 

objeto: Para prestação de serviço de digitação e alimentação dos instrumentos de gestão no sistema 

DIGISUS e outros sistemas de saúde, tais como: SAIPS, EGESTOR, INVEST SUS, entre outros, para o 

município de São José de Espinharas – PB. Licitantes classificadas que ofertaram menor preço: - 

49.737.857 RENATA DE BRITO ALVES (RB DIGITACAO) – CNPJ Nº 49.737.857/0001-88, valor: R$ 

R$ 30.000,00 (Trinta mil), vencedora. A referida empresa apresentou documentações, conforme solicitado 

via-e-mail e edital. Outros esclarecimentos no setor de licitação na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - 

São José de Espinharas – PB. 

 São José de Espinharas- PB, 13 de Maio de 2025. 

JOSÉ MATHEUS PAULO MORAIS 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 00004/2025 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, torna 

público a Ratificação da Dispensa Nº 00004/2025 nos termos do Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 

14.133/2021, que objetiva: prestação de serviço de digitação e alimentação dos instrumentos de gestão no 

sistema DIGISUS e outros sistemas de saúde, tais como: SAIPS, EGESTOR, INVEST SUS, entre outros, 

para o município de São José de Espinharas – PB, com base nos elementos constantes no procedimento de 

Dispensa, a qual sugere a contratação de: - 49.737.857 RENATA DE BRITO ALVES (RB DIGITACAO) – 

CNPJ Nº 49.737.857/0001-88, valor: R$ R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

São José de Espinharas-PB, 14 de maio de 2025. 

THAISE GOMES DE SOUSA 

Prefeita 


